ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

COORDENAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO

NOTIFICAÇÃO Nº 47 / 2023 SSP/CFP-20836

Sr. João Victor Magalhães Franco e Silva,
Gerente de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

da Superintendente de Gestão Integrada,
da Secretaria de Estado da Segurança Pública,

no uso de suas atribuições legais

Notifica a senhora SARA FERREIRA DA COSTA, inscrito no CPF:

015.***.***-39, ex-servidora desta Pasta, residente e domiciliado à Rua JC2 nº S/N
QD. 12-A Lote 02 Jardim Curitiba IV - CEP: 74480-450 Goiânia - Go, deverá devolver
aos cofres públicos o pagamento recebido indevidamente referente ao Auxílio
Alimentação, nos períodos de 24/01/2022 a 02/02/2022 que se encontrava de
afastamento médico, neste período não foi descontado na Folha de Pagamento o
Auxílio Alimentação dos 10 (dez) dias de afastamento, após análise no Sistema de
Recursos Humanos do Estado de Goiás - RHnet. Foi enviado via AR a notificação,
porém ser êxito de retorno (54831039).

De acordo a Lei nº 20.756, de 28/01/2020,
Art. 97. Os valores indevidamente auferidos bem como as indenizações ao erário

serão previamente comunicados ao servidor ativo, aposentado ou pensionista, para pagamento, no
prazo máximo de 30 (trinta) dias.

§ 2º Escoado o prazo fixado no § 1º sem o pagamento
espontâneo ou manifestação do servidor ativo, aposentado
ou pensionista, o valor devido, atualizado, a partir da data
do evento, pelo índice oficial de inflação.

Assim, notifica o ex-servidora mencionada a apresentar defesa na
Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, situada na Rua 17, Qd 01, Lt 01,
Setor Aeroviário, Goiânia-GO – CEP: 74435-300, se caso seja necessário de algum
esclarecimento ligar no número de telefone: 62. 3201-1015.

Fica o (a) noticiado (a), ciente que deverá manifestar no

prazo de 10 (dez) dias, a partir da data do recebimento desta Notificação.

GOIÂNIA, 21 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por JOAO VICTOR MAGALHAES FRANCO E
SILVA, Gerente, em 26/12/2023, às 13:30, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei

https://legisla.casacivil.go.gov.br/pesquisa_legislacao/100979/lei-20756

17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
54833915 e o código CRC E4915CF3.

COORDENAÇÃO DE FOLHA DE PAGAMENTO
AVENIDA ANHANGUERA 7364, S/C - Bairro SETOR AEROVIÁRIO - GOIANIA - GO -

CEP 74435-300 - (62)3201-1015.

Referência: Processo nº 202300016011950 SEI 54833915

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=54833915&crc=E4915CF3